КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕСУЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 30 августа 2022 года № 13
с.Верхнесуерское
О внесении изменения в решение Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета от 11 ноября 2020 года № 20 «Об утверждении Положения об определении размера и условий оплаты труда Главы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 27 июня 2018 года № 68 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Курганской области», Дума сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области
решила:

1. Внести в приложение к решению Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета от 11 ноября 2020 года № 20 «Об утверждении Положения об определении размера и условий оплаты труда Главы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению.
          2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
          3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
 Председатель Думы сельского поселения
 Верхнесуерского сельсовета Варгашинского
 района Курганской области                                                                            Е.Г. Слепкань
Заместитель Главы сельского поселения
Верхнесуерского сельсовета Варгашинского
района Курганской области                                                                            Т.В. Акимова
Приложение к решению Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 30 августа 2022 года № 13 «О внесении изменения в решение Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области «Об утверждении Положения об определении размера и условий оплаты труда Главы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»
«Приложение к решению Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 11 ноября 2020 года № 20
«Об утверждении Положения об определении размера и условий оплаты труда Главы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»
ПОЛОЖЕНИЕ
об определении размера и условий оплаты труда
Главы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
Раздел I. Общие положения
1. Настоящим Положением об определении размера и условий оплаты труда Главы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее - Положение), устанавливается порядок определения размера и условий оплаты труда Главы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее - Глава).
Раздел II. Оплата труда Главы
2. Оплата труда Главы производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада Главы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, к которым относятся:
1) ежемесячное денежное вознаграждение по итогам работы;
2) ежемесячная надбавка за выслугу лет;
3) ежемесячная надбавка за особые условия службы;
4) материальная помощь;
5) поощрения, установленные федеральным законодательством, правовыми актами Курганской области, решениями Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
3. Размер должностного оклада устанавливается в соответствии со статьей 4 Закона Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области».
4. Порядок определения размера и выплаты ежемесячного денежного вознаграждения Главе, устанавливается приложением к настоящему Положению.

5.  Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается при наличии стажа замещения муниципальных должностей в следующих размерах:
	№ п/п
	 при выслуге лет
	 в процентах

	1
	до 1 года
	20

	2
	Свыше 1 года
	30

Документами, подтверждающими периоды работы, являются: трудовая книжка, документы органов местного самоуправления, архивных учреждений, а также иные документы, установленные законодательством.

Исчисление стажа замещения муниципальных должностей обеспечивает Дума сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы является неотъемлемой частью денежного содержания Главы и выплачивается в размере 9364,92 рублей одновременно с выплатой должностного оклада.

7.Материальная помощь является неотъемлемой частью денежного содержания Главы и выплачивается ежемесячно в размере 1540,53 рублей, одновременно с выплатой должностного оклада.
   8. . Выплата Главе за счет средств иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Курганской области в целях поощрения за достижение наилучших значений показателей оценки эффективности работы деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области  в соответствии с  постановлением Правительства Курганской области от 15 октября 2021 года   №325 «Об оценке эффективности работы муниципальных управленческих команд Курганской области и утверждении Порядка предоставления грантов из областного бюджета местным бюджетам в целях поощрения за достижение наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области» (далее — межбюджетный трансферт)  осуществляется на основании решения Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
Размер указанной выплаты устанавливается в сумме, не превышающей суммы межбюджетного трансферта (с учетом районного коэффициента).
            9. К денежному содержанию Главы устанавливается районный коэффициент в размерах, установленных действующим законодательством.
10. Главе производятся иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Курганской области, решениями Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
11.  Решение об определении размера должностного оклада, а также размеров ежемесячных и иных дополнительных выплат принимается Думой сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
           12. Оплата труда Главы производится за счет средств бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области (далее - местный бюджет).
Раздел III. Фонд оплаты труда Главы
13. При формировании фонда оплаты труда Главы, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностного оклада, предусматриваются следующие средства местного бюджета для выплаты (в расчете на год):
1) ежемесячного денежного вознаграждения - в размере двенадцати ежемесячных денежных вознаграждений;
2) ежемесячной надбавки за выслугу лет - в размере 3,6 должностных окладов;
3) ежемесячной надбавки за особые условия службы — в размере не более 3 должностных окладов;
            4) материальной помощи — в размере не более 2 должностных окладов;
            5) единовременных выплат – в размере не более 3 выплат в год.
15. Фонд оплаты труда Главы формируется за счет средств, предусмотренных пунктом 12 настоящего Порядка.
Также за счет средств местного бюджета производятся:
1) выплаты районного коэффициента;
2) иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Курганской области, решениями Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
Приложение к Положению об определении размера и условий оплаты труда Главы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
ПОРЯДОК
определения размера и выплаты ежемесячного денежного вознаграждения по итогам работы Главе сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе
1. Настоящий Порядок определения размера и выплаты ежемесячного денежного вознаграждения по итогам работы Главе сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе (далее - Глава), определяет порядок выплаты Главе ежемесячного денежного вознаграждения (далее - Порядок).
2. Начисление и выплата ежемесячного денежного вознаграждения производится за фактически отработанное время одновременно с выплатой должностного оклада.

3. Размер ежемесячного денежного вознаграждения Главы устанавливается в размере 25% от   должностного оклада Главы.

4. Время нахождения Главы в ежегодном оплачиваемом отпуске, в период получения пособия по временной нетрудоспособности и другие периоды, когда Глава фактически не работал, не учитывается в расчетном периоде для начисления ежемесячного денежного вознаграждения.
5.   В случаях, предусмотренных пунктами 1, 2 части 1 статьи 74, а также пунктами 1, 2, 4, 5 части 2 статьи 74.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», размер ежемесячного денежного вознаграждения Главе может быть снижен Думой сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области до 10% от суммы ежемесячного денежного вознаграждения.

6. Решение Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, указанное в пункте 5 настоящего Порядка, принимается простым большинством голосов депутатов Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области и оформляется муниципальным правовым актом.».